The baptism of young children.] The *Reformatio Legum* speaks as follows: 'Deinde crudelis illorum impietas in baptismum irruit, quem infantibus im-

partiri nolunt, sed omnino nulla ratione. Nec enim minus ad Deum et ecclesiam pertinent Christianorum infantes, quam liberi quondam Hebræorum pertinebant, quibus in infantia cum circumcisio adhiberetur, nostris etiam infantibus debet baptismus admoveri, quoniam ejusdem promissionis et fœderis divini participes sunt, et a Christo sunt etiam summa cum humanitate suscepti.

The *Lutheran* as opposed to the Calvinistic view of *infant* baptism will be seen in an extract from a series of *Articuli Visitatorii* (Francke, App. 119,) where they condemn what they describe as the 'falsa et erronea doctrina Calvinistarum.'

The propositions thus selected for their censure are the following: (1.) 'Baptismum esse externum lavacrum aquæ, per quod interna quædam ablutio a peccatis tantum significatur. (2) Baptismum non operari neque conferre regenerationem, fidem, gratiam et salutem, sed tantum significare et obsignare ista. (3) Non omnes, qui aqua baptizantur, consequi eo ipso gratiam aut donum fidei, sed tantum electos. (4) Regenerationem non fieri in vel cum baptismo, sed postea demum crescente ætate, imo et multis in senectute demum contingere. (5) Salutem non dependere a baptismo, atque ideo baptismum in causa necessitatis non permittendum esse in ecclesia, sed in defectu ordinarii ministri ecclesiæ permittendum esse, ut infans sine baptismo moriatur. (6) Christianorum infantes jam ante baptismum esse sanctos ab utero matris, imo ad huc in utero materno constitutos esse in fœdere vitæ æternæ, ceteroqui sacrum baptismum ipsis conferri non posse.' This limitation of baptism to the children of the faithful constantly appears in the 'Calvinistic' Confessions, e. g. *Zwinglii* de Sacramentis, apud Niemeyer, 25; *Galic.* Art. xxxv.; *Belgic.* xxxiv. 'He secludeth the children of excommunicate persons and of professed papistes from the sacrament of baptisme, vntill they be able to make a confession of their fayth; which smelleth very strongly of Anabaptisme, and is a manifest error.' Whitgift's 'Table of the dangerous doctrines avouched by T. C.' prefixed to *The Defense*, ed. 1574: cf. Hales, *Letters from the Synod of Dort*, 22.

ARTICLE XXVIII.

(For the important Changes to which that Article was subjected, see pp. 127, 133, and note.)

Transubstantiation. The *Reformatio Legum*: 'Obrepsit etiam in eucharistia periculosissimus error eorum qui docent, concionantur et contendunt, virtute certorum verborum quæ minister ad symbola hujus sacramenti insurrat, panem converti vel (ut ipsi loquuntur) transubstantiari in Christi corpus, et itidem vinum in sanguinem. Quod sane dogma quoniam sacris literis adversatur, a natura sacramenti discrepat et verum Christi corpus ita depravat, ut vel divinam in illud inducat naturam omnibus locis diffusam [cf. the paragraph of 1552, which was afterwards suppressed,] vel ex eo spectrum aut machinam quandam comminiscatur, totum hoc papisticæ fœcis somnium auferri volumus, et naturam veram panis et vini in eucharistiæ